БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «СЕЛЬСКАЯ ПРАВДА»
155000 г. Гаврилов Посад, Ивановской обл. ул. Карла Либкнехта, дом 20.
ИНН/КПП 3709001715/370900001
Тел. 2-19-42, 2-11-43.
      № 2                                           ПРИКАЗ                           11 января 2021 г.
О плане мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в БУ Ивановской области «Редакция газеты «Сельская правда» на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также распоряжением Губернатора Ивановской области от 30.08.2013 г. № 143-р «Об утверждении плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Ивановской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «План мероприятий по предупреждению и  противодействию коррупции в БУ Ивановской области «Редакция газеты «Сельская правда» на 2021 год (Приложение 1).

Главный редактор БУ Ивановской области
«Редакция газеты «Сельская правда»:                     Н.А.Божуков

[bookmark: _GoBack]                                                                                         Приложение № 1
                                                                                          к приказу № 2 от « 11 » января 2021 г.
План
мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в БУ Ивановской области «Редакция газеты «Сельская правда» на 2021 год
	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1
	Утверждение «Плана противодействия коррупции в бюджетном учреждении Ивановской области «Редакция газеты «Сельская правда»
	до 1 февраля
	Н.А.Божуков

	2
	Проведение обучающего совещания по вопросам профилактики и противодействия коррупции
	       2-е полугодие

	        Н.А.Божуков
        Н.Ф.Шорыгина

	3
	Ознакомление работников БУ  с локальными нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации
	в течение года
	Н.А.Божуков

	4
	Ознакомление работников БУ с изменениями федерального законодательства в сфере предупреждения и противодействия коррупции.
	в течение года
	Н.Ф.Шорыгина

	5
	Размещение на страницах газеты «Сельская правда» социальной рекламы антикоррупционной направленности
	ежемесячно
	Н.Ф. Шорыгина

	6
	Индивидуальное консультирование работников БУ по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур
	в течение года
	Н.Ф.Шорыгина

	7.
	Обеспечение сотрудников БУ методическими материалами, памятками по антикоррупционной тематике
	в течение года
	Н.Ф.Шорыгина
Н.А.Божуков